

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
1. Importe neto de la cifra de negocios	62.464,26	37.974,77
700 - VENTAS DE MERCADERÍAS	19.637,50	1.160,00
721 - CUOTA AFILIADOS	42.812,76	36.814,77
722 - PROMOCIONES PARA CAPTACION DE RECURSOS	14,00	
4. Aprovisionamientos		-223,60
607 - TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS		-223,60
5. Otros ingresos de explotación	36.322,91	69.075,55
740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN		-246,29
747 - OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	15.732,91	25.871,84
75 - OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	20.590,00	43.450,00
6. Gastos de personal	-69.764,10	-63.214,56
640 - SUELDOS Y SALARIOS	-52.419,70	-47.980,26
642 - SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-17.344,40	-15.384,30
649 - OTROS GASTOS SOCIALES		150,00
7. Otros gastos de explotación	-42.345,40	-36.728,80
62 - SERVICIOS EXTERIORES	-42.218,67	-36.605,72
631 - OTROS TRIBUTOS	-126,73	-123,08
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	84,54	
7460 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	84,54	
12. Otros resultados	985,59	
778 - INGRESOS EXCEPCIONALES	985,59	
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-12.252,20	6.883,36
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
B) RESULTADO FINANCIERO		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-12.252,20	6.883,36
19. Impuestos sobre beneficios	2.144,27	-450,56
6300 - IMPUESTO CORRIENTE		-2.144,27
638 - AJUSTES POSITIVOS EN LA IMPOSICIÓN SOBRE BENEFICIOS	2.144,27	1.693,71
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	-10.107,93	6.432,80